V. 214 sq. Heimsoethius K. S. p. 185 supplet *ἀγλαῶπι* [*λάμπαδι*], correcto *σπουδᾶ* pro *πέυκx*, qua coniectura, licet parum sit probabilis, melius certe metro consulitur quam Hartungiana *ἀγλαῶπα πευκίαν* | *Φλόγ' ἐπί*, eiecta vocula *ᾶ* e vs. antithetico nescio cuius apographi auctoritate. Ad *ἀπότιμον* = *ἄτιμον* cf. *ἀπίξενον* pro *ἄξενον* v. 196 et *ἀπομούσως* pro *ἀμούσως*. Adiectivi *ἀποκαίριος* pro *ἄκαιρος* Phil. 155, quippe nati e locutione adverbiali *ἀπὸ καιροῦ*, alia ratio est.

V. 217. *τῆ νόσῳ*. Num, quaeso, Thebani erant monendi, *propulsato morbo malorum levamen se consecuturos esse?*, ut concedamus, quod ne verum quidem est, Pestem solam fuisse calamitatem, qua premerentur. Cf. v. 25 sqq. et 171 sqq. Quali sententia quid ineptius, quid ieiunius, quid denique falsius cogitari possit, non video. Contra id ipsum postulatur, quod infra textum monui, *τῷ θεῷ*. Cff. vss. 136, 243 et 252 sqq. Corruptelae autem ratio sic videtur explicanda, ut summanus olim quum in detrito codice nihil appareret praeter literas T. . ΘΕΩΙ eas a librario confusas esse cum his T. . ΟΩΙ et hinc male suppletum esse T[HI N]ΟΩΙ, quum debuisset T[ΩΙ] ΘΕΩΙ. ¹⁾ Scholiasta, qui *ἐπαρκεῖν καὶ συμπράττειν* interpretatur, genuinam lectionem fortasse habuit ante oculos. Ceterum *ὑπηρετεῖν τῆ νόσῳ*, quo de dubitabam, per se rectissime dicitur. Lucian. XLV, 23: *ἀλλ' ἦν ποτε κοῦφος πυρετὸς ἐπιλάβηται, πρὸς ὀλίγον ὑπηρετήσας αὐτῷ κτέ.*

V. 218. *ἀλκῆν* — *κκκῶν*. Cf. Eur. Andr. 28: *ἀλκῆν τιν' εὐρεῖν κἀπικούρησιν κκκῶν*, ubi malim *κἀπικούφισιν*. Orest. 1341 *οἴκτειρον ἡμᾶς κἀποκούφιστον κκκῶν*.

V. 220. Schol. *οὐ γὰρ ἂν τοσούτου ὄντος τοῦ χρόνου τοῦ μεταξὺ ἀνεξήτων τὸ πρῶγμα, εἰ μὴ ἦδειν καταληφόμενος' ἐλπίδα*

1) Contrarius error invasit Eur. Or. 398, ubi Oresti dicenti *λίπη μάλιστα γ' ἡ διμφθειροισά με* respondetur a Menelao *δεινή γὰρ ἡ θεός, ἀλλ' ὄμως ἰάσιμος*. Suspicio: *δεινή γε νοῦσος κτέ.*

δ' αὐτοῖς ὑποβάλλει ὅτι δύναται ἀνευρεῖν τὸν Φονέα, ἵνα προθυμότερον συλλάβωνται αὐτῷ. *Nisi enim, ait, aeque essem ignarus rumoris de caede, quam ipsius facinoris, non nunc demum, longo tempore praeterlapso, illud investigarem, si non haberem aliquid indicii* (nempe oraculum allatum a Creonte, cl. v. 242, ut putat Dindorfius). *Nunc vero, nam post Laium interfectum demum inter cives receptus sum, vobis cell.* Vocabulum μακρὰν hanc interpretationem admittere persuasit mihi locus Euripideus Troad. v. 460: οἷ τ' ἐνερῆ' ἀδελφοὶ χά τεκῶν ἡμᾶς πατήρ | οὐ μακρὰν δέξεσθέ με; neque igitur necesse est (cl. v. 16 et 998) interpretemur *procul investigarem*, ut fecit cum aliis Schneidewinus, qui propterea, recepto ex apographis quibusdam αὐτὸς pro αὐτῷ, voculam μὴ deleuit, locum sic explicans: *rem vobis proponam, quia solus investigans non multum proficerem, quippe qui nullum habeam indicium.* At, ne recepta quidem hac correctione, quem ille voluit sensus nascetur, *primo* quod ita v. 219 ad ἐξερῶ poeta addidisset ὑμῶν, *secundo* quod formula οὐ γὰρ ἂν ¹⁾ necessario spectat ea verba, in quibus est gravissimum sententiae pondus, itaque referendum est ad illa ξένος μὲν τοῦ λόγου — ξένος δὲ τοῦπραχθέντος (quae mox stabiliuntur verbis ὕστερος — τελεῶ), non ad ἐξερῶ, *tertio* quod aliud est *procul investigare*, aliud *investigando proficere*.

Quamquam igitur procul ab hac tum interpretatione tum emendatione abhorreo, nolo tamen reticere me quoque dubitare de vulgatae scripturae integritate. Vix enim σύμβολον ad oraculum illud referri posse credideris, quippe in quo nullum de interfectore indicium appareat. Quocirca nescio an corrigendum sit: οὐ γὰρ ἂν μακρὰν | ἵχνησον αὐτὸ κοῦκ ἔχον τι σύμβολον hoc sensu: *Quae dicam aeque ignarus sermonum de Laii morte quam ipsius facinoris: sin minus, id hercle non investigarem longo temporis spatio praeterlapso neque omni carens indicio*, h. e. statim rem investigassem, quum recentem indicia nondum deficerent.

V. 222. οὖν δ', ὕστερος γὰρ κτέ. Ad constructionem compara

1) Ellipsis, huic formulae propria, saepius a scribis expleta est. Ita v. c. Herod. IV, 144: οὐ γὰρ ἂν τοῦ καλλίονος παριόντος κτιζεῖν χώρον τὸν αἰσχίονα ἐλίσθαι, [εἰ μὴ ᾗσαν τυφλοὶ] ultima quatuor verba insiticia esse locum insipientibus apparebit.

II. Ω 223. — Ἄστος εἰς ἄστους τελῶ. Apte compararunt editores κωνὸς ἐν κωνοῖσι Ai. 267, ἐν ξένῃ ξένου, alia, quare non ausus sum sequi exemplum eorum, qui ex apographis quibusdam pro ἄστος substituunt αὐτός. Perpetua autem est in libris MSS. utriusque vocabuli confusio. Apud Euripidem in Suppl. v. 355 λαβῶν δ' Ἄδραστον δεῖγμα τῶν ἐμῶν λόγων | ἐς πλῆθος αὐτῶν εἶμι, obtemperatum oportuit Elmsleio corrigenti ἄστων. Recte nuper Meinekios idem vocabulum Sophocli reddidit O. C. 912, ubi infeliciter Heimsoethius K. S. p. 60 proposuit αὔθις, nec melius Nauckius υἷός.

V. 227. Locum aut hiuſcum esse dixi aut gravissime depravatam. Nihil certe hucusque repertum esse reor quod sufficiat. Hartungius de sua coniectura edidit: κεί μὲν φοβεῖται τοῦπίκλημ', ἐπεξίτω αὐτὸς καθ' αὐτοῦ, non memor Graecum esse ἐπεξίτω αὐτὸς ἐκαστῶ. Non magis probaverim quod in Teubneriana editione de suo scripsit Dindorfius ὑπεξέλοι, ut sit *crimen subterfugiat*, nam, ut taceam Optativo locum non esse, falsam esse eam coniecturam verba αὐτὸς καθ' αὐτοῦ, quae ita idoneo sensu careant, satis evincunt. Denique repudio, quod nuper post Blaydesium et Nauckium proposuit Heimsoethus K. S. p. 92: καὶ μὴ φοβεῖσθω τοῦπίκλημ' ὑπεξελεῖν κτέ., quae et violenta mutatio est, et aperte pugnat cum notione verbi ὑπεχειρεῖν. Bene iam monuit Hartungius ἐλεῖν, ἐξελεῖν, ὑπεξελεῖν ἔγκλημα κατὰ τινος Graecis inaudita esse. Electr. 1420, quo loco abutuntur critici, ὑπεχειρεῖν significat *subducere*.

V. 229. ἄστεργές = πικρὸν per litoten, ut saepe ἀτερπής pro λυπρός et apud poetas Latinos *inamabilis* pro *invisus*, *odiosus* ponitur. Mox ἀσφαλής satis defenditur loco O. C. 1288 neque ulla causa est, cur cum Dindorfio in Teubneriana praeferamus Grammatici coniecturam ἀβλαβής.